pcimarkpci MjgwNDozMmIwOjMxMDI6NGU5MDphNDU4OmFlOWI6MWZjMjpjMGY4:VHVlLCAxNyBNYXkgMjAyMiAxNjo0MDozMiAtMDMwMA==

Paraná , 17 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2519

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        268

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PORTARIA Nº054/2022 DATA: 16/05/2022

“Nomeia o Gestora responsável pela gestão de

parceria celebrada por meio de termo de colaboração
ou termo de fomento, com poderes de controle e
fiscalização, nos termos da Lei Federal nº
13.019/2014, e dá outras providências”.

RENATO TONIDANDEL, Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E
Art. 1º - Fica nomeada SUELI ROSANA GONZATTI, portadora da
Cédula de Identidade nº 6.048.396-5 SSP/PR e inscrita no CPF/MF
sob nº 020.779.099-00, como Gestora responsável pela gestão de
parceria celebrada por meio de termo de colaboração ou termo de
fomento, com poderes de controle e fiscalização, nos termos da Lei
Federal nº 13.019/2014 e do Decreto Municipal nº 51/2017.
Art. 2º - São obrigações do gestor:
I - acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da
parceria e de indícios de irregularidades na gestão dos recursos, bem
como as providências adotadas ou que serão adotadas para sanar os
problemas detectados;
III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de
contas final, levando em consideração o conteúdo do Relatório
Técnico de Monitoramento e Avaliação de que trata o art. 59 da Lei
Federal 13.019/2014 e o parágrafo único do art.71 e 72 do Decreto nº
51/2017;
IV - disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos necessários
às atividades de monitoramento e avaliação.
Art. 3º- Os trabalhos efetuados pela Gestora da Parceira serão
considerados de relevância a Prefeitura Municipal de Santa Lúcia -
PR, porém sem ônus ao erário público.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Santa Lúcia, PR, em 16 de maio de 2022.

RENATO TONIDANDEL

Prefeito Municipal

Publicado por:
Leidiane Cristina Rugiski

Código Identificador:D28AB5E2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022 EDITAL

DE RETIFICACÃO Nº 001/2022

RETIFICACÃO DO CRONOGRAMA – ANEXO VI
O Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo
Simplificado, nomeado através da Portaria Nº 040/2022 de 20 de abril
de 2022, considerando a autorização do Chefe do Poder Executivo
Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições:
Torna público o presente Edital de Retificação para fins de alteração
do Anexo VI –
Cronograma do referido edital, conforme segue:
ONDE SE LÊ:

ETAPA OU ATIVIDADE DATAS

Data da realização da prova Prática 29/05/2022

2) LEIA-SE:

ETAPA OU ATIVIDADE DATAS

Data da realização da prova Prática 28/05/2022

Santa Lucia/PR, 16 de maio de 2022.

DILSON ANTONIO LOPES PEREIRA

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº
003/2022

RENATO TONIDANDEL

Prefeito Municipal
Publicado por:

Luana Stracher França
Código Identificador:868FDF7E

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 119/2022 DATA: 16/05/2022 CONCEDE FÉRIAS

AOS SERVIDORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RENATO TONIDANDEL, PREFEITO DO MUNICIPIO DE
SANTA LÚCIA – PR, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei;

D E C R E T A
Art. 1º Considerando o que concerne o disposto do artigo 84 da Lei
Municipal nº 314/2009 (Plano de Carreira dos Servidores), concede
aos servidores municipais, abaixo relacionados, férias normais com
gozo de 30 dias consecutivos, compreendidas entre 16 de maio de
2022 a 14 de junho de 2022, conforme segue:

746-1 FERNANDO ISEDERIO TORTELLI Agente Administrativo
Secretaria De
Administração

962-1 MILENA CRISTINA DA SILVA Auxiliar De Serviço de Saúde Secretaria De Saúde

Art. 2º. Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, 16
de maio de 2022.

RENATO TONIDANDEL

Prefeito Municipal
Publicado por:

Luana Stracher França
Código Identificador:6215A23E

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 056/2022 DATA: 16/05/2022

O Prefeito Municipal de Santa Lucia, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº
1033/2021,

R E S O L V E

Art. 1º - Autorizar o lançamento de 03 (três) diárias para o Sr.
ALCIR HILARIO SCHERER, em decorrência da viagem a Curitiba
- PR, para visitar os Deputados representantes do município, Casa
Civil, SEDU, SEJUF, Escola Furacão e COHAPAR, nos dias 16, 17 e
18 de maio de 2022.

MARCA E MODELO: TRACKER
PLACA: RHX8H01

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se
as disposições em contrário.

Santa Lucia, Estado do Paraná, em 16 de maio de 2022.

RENATO TONIDANDEL

Prefeito Municipal

Publicado por:
Luana Stracher França

Código Identificador:3C33BDB8

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 055/2022 DATA: 16/05/2022

O Prefeito Municipal de Santa Lucia, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº
1033/2021,

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022 EDITAL

DE RETIFICACÃO Nº 001/2022

RETIFICACÃO DO CRONOGRAMA – ANEXO VI

pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmNjM6ZWYwMDo2NTIwOjU0OTc6NTk2ZDo4ZmQy:V2VkLCAyNyBBcHIgMjAyMiAyMDoyODo0OSAtMDMwMA==

pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmNjM6ZWYwMDo2NTIwOjU0OTc6NTk2ZDo4ZmQy:V2VkLCAyNyBBcHIgMjAyMiAyMDoyODo0OSAtMDMwMA==

pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmNjM6ZWYwMDo2NTIwOjU0OTc6NTk2ZDo4ZmQy:V2VkLCAyNyBBcHIgMjAyMiAyMDoyODo0OSAtMDMwMA==

pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmNjM6ZWYwMDo2NTIwOjU0OTc6NTk2ZDo4ZmQy:V2VkLCAyNyBBcHIgMjAyMiAyMDoyODo0OSAtMDMwMA==

pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmNjM6ZWYwMDo2NTIwOjU0OTc6NTk2ZDo4ZmQy:V2VkLCAyNyBBcHIgMjAyMiAyMDoyODo0OSAtMDMwMA==

pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmNjM6ZWYwMDo2NTIwOjU0OTc6NTk2ZDo4ZmQy:V2VkLCAyNyBBcHIgMjAyMiAyMDoyODo0OSAtMDMwMA==